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EIP ÜLEVAADE
Euroopa Investeerimispank (EIP) on Euroopa Liidu pank. Oleme suurim 
mitmepoolne finantsasutus maailmas ning üks suuremaid kliimameetmete 
rahastajaid.

Alates asutamisest 1958. aastal on EIP investeerinud üle triljoni euro 
projektidesse Euroopas ja üle maailma. Arvestame oma tegevuses väga 
palju kliimameetmetega ning keskendume ka keskkonnale, arengule, 
innovatsioonile ja oskustele, väikesetele ja keskmise suurusega ettevõtetele 
(VKEd), taristule ja ühtekuuluvusele.

EIP Gruppi kuuluv Euroopa Investeerimisfond (EIF) keskendub VKEde 
toetamisele, andes rahastust uute ettevõtete, kasvu, innovatsiooni, teadus- 
ja arendustegevuse, tööhõive ja regionaalarengu jaoks.

EIP töötab koos teiste ELi institutsioonidega, et tugevdada Euroopa 
lõimumist, edendada arengut Euroopa Liidus ja toetada ELi poliitikat. Meie 
investeeringud kogu Euroopas toovad ELi riike üksteisele lähemale. 

Meie töö ulatub ka väljapoole Euroopat enam kui 160 riiki. Aastal 2022 
meie arengurahastuse mõju suurendamiseks loodud üksuse EIP Global 
kaudu aitame lahendada üleilmseid probleeme ning soodustada kasvu ja 
võimalusi kogu maailmas.
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kodumajapidamist on saanud 
elektri 

lisasõitu  
ühistranspordiga

inimesele paremad 
tervishoiuteenused,  
sealhulgas vaktsiinid

inimest saavad kasu 
paremast taristust

inimest kaitstud  
üleujutuste eest

rajatud või 
ajakohastatud elektriliine 

5G ühendust

taastuvenergia tootmise 
suutlikkus 

paigaldatud  
nutiarvestit

1,5 
miljonit 21 700 MW

13,8  
miljonit 

11,6 
miljonit 

130,6 
miljonile 

17,3  
miljonit 

254 
miljonit 

42 988 km 13 
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Aastal 2023 oli EIP rahastus 75,14 miljardit eurot, 
sealhulgas 8,44 miljardit eurot EIP Globalilt.

https://www.eib.org/en/about/key-figures


2023. aasta mais avati Ukrainas Rešetõlivkas 
puuetega inimestele mõeldud Kolose spordi- ja 
taastusravikompleks pärast ulatuslikku ümberehitust, 
mida toetas EIP.



TOETUS 
UKRAINALE
Venemaa täiemahuline sissetung Ukrainasse põhjustab jätkuvalt 
koletuid kannatusi, taristu, linnade ja kogukondade massilist hävitamist 
ning ulatuslikke majandushäireid. EIP toetab Ukraina ametiasutusi ja 
inimesi. Me toetame sõltumatut Ukrainat.

ELi ja rahvusvahelisele kriisile kooskõlastatult reageerimise raames on 
pank kaasanud finantstoetust EIP Ukraina solidaarsuspaketi kaudu, et 
aidata Ukraina valitsusel katta pakilist likviidsusvajadust ning tagada 
ukrainlastele jätkuvalt toidu, ravimite ja kütuse kättesaadavus. 

2023. aastal EIP poolt antud toetus keskendus fondile „EU for 
Ukraine“, mis pakub abi kõigile sektoritele ning hõlmab erasektori 
riskikapitaliinvesteeringuid.

ELi liikmesriigid eraldasid sellele EIP fondile enam kui 400 miljonit 
eurot näiteks järgmiste sektorite jaoks: tervishoid, transport, haridus, 
küberturvalisus, kriitilise tähtsusega sotsiaaltaristu ja erasektor.

Muu EIP abi Ukrainale hõlmab järgmist:

•  ELi garantii, mis võimaldab pangal eraldada 100 miljonit eurot, 
et rahastada kiiret taastetööd, näiteks linna- või energiataristu 
ülesehitamist;

•  100 miljonit eurot nõustamis- või tehnilise abina EIP omavahenditest, 
et aidata Ukrainal taasteprojekte ette valmistada.

https://www.eib.org/en/projects/regions/eastern-neighbours/ukraine/index.htm
https://www.eib.org/en/projects/regions/eastern-neighbours/ukraine/index.htm
http://www.eib.org/ukraine


Logistikaettevõte CTP muudab oma hoonete katused suurteks 
päikeseparkideks, vähendades seeläbi üürnike kulusid ja 
heitkoguseid. EIP toetas CTP-d 2023. aastal 200 miljoni euro 
suuruse laenuga.



KLIIMA  
JA ENERGIA
Kliimamuutused on meie põlvkonna suurim üleilmne proovikivi. Klii-
maeesmärkide saavutamisest sõltub meie laste heaolu. EIP kliima- ja 
energiaeesmärgid seavad Euroopas ja mujal uusi standardeid. Me ei toeta  
fossiilkütuseprojekte ning eraldame rohkem kui 50% oma investeeringu-
test kiimameetmetele ja kestlikkusele.

EIP investeeringud toetavad rohepööret. EIP kui ELi kliimapank aitab täita 
Pariisi kokkuleppes (kliimamuutusi käsitlev rahvusvaheline leping) võetud 
kohustusi ja ÜRO kestliku arengu eesmärke. Andsime lubaduse eraldada 
2030. aastaks triljon eurot kliima- ja keskkonnainvesteeringuteks ning 
oleme selle eesmärgi saavutamisel graafikus.

EIP tegevus kiirendab rohelist majanduskasvu ja riikide CO2 heite 
vähendamist. Toetame energiatõhususe ja taastuvenergia projekte, mis 
aitavad vähendada CO2 heidet ja tugevdada meie energiajulgeolekut. 

EIP investeeringud võitlevad ka kliimamuutuste mõjuga haavatavatele 
kogukondadele, kaitstes elurikkust ja edendades säästvat põllumajandust. 
Kaitseme loodusvarasid ja muudame keskkonna tulevaste põlvede jaoks 
ohutuks. 

Iga projekt, mida EIP toetab, olgu see siis innovatsiooni, väikeettevõtete või 
taristu vallas, peab olema kooskõlas meie kliimaeesmärkidega. Toetame 
projekte, mis kaitsevad keskkonda, kus meie lapsed elama hakkavad. 
Jälgime seda ka innovatsiooni puhul, et muuta nende tulevik paremaks.

https://www.eib.org/en/about/priorities/climate-action/index.htm
https://www.eib.org/en/about/priorities/climate-action/index.htm
https://www.eib.org/climate


Hollandi ettevõte 
Rocsys sai 

2023. aastal EIP-lt 
18 miljoni euro suuruse 

laenu, et arendada 
robotkäeseadmeid, 

mis ühendavad 
puutetundlike andurite 

abil inimtegevust 
jäljendades 

laadimiskaabli sõiduki 
külge. 



INNOVATSIOON
Innovatsioon on inimkonna arengu keskmes. See parandab heaolu, 
edendab õitsengut ja toob kasu tulevastele põlvedele. See on oluline 
majanduskasvu ja tööhõive jaoks.

EIP Grupi üks eesmärke on kõrvaldada investeerimistakistused ja 
aidata Euroopa Liidul saavutada järgmise innovatsioonilaine puhul 
juhtpositsioon. Innovatsioon hoiab Euroopat konkurentsivõimelisena 
ja loob suure väärtusega töökohti. EIP toetab innovatsiooni erinevaid 
etappe, pakkudes toetust ideedele, mis parandavad elatustaset. 

Toetame ulatuslikku teadus- ja arendustegevust, samuti väikseid 
spetsialiseerunud ettevõtteid. Meie investeeringud sellistes sektorites 
nagu telekommunikatsioon, lennundus, meditsiin ja digiüleminek 
on kvaliteedimärk, mis kaasab nendesse projektidesse lisarahastust 
erasektorist. 

EIP laenudega saavad ülikoolid ehitada ja laiendada oma teadusrajatisi. 
Idufirmad suurendavad töötajate arvu ja täiustavad oma seadmeid. 
Murrangulised ideed muudetakse ärieduks.

https://www.eib.org/en/about/priorities/innovation/index.htm
https://www.eib.org/innovation


2023. aastal aitas EIP antud miljoni 
euro suurune laen remontida V. I. 
Vernadski kooli Ukrainas Poltava 
oblastis. 



KAASAMINE
EIP võimestab väikeettevõtjaid ja noori ning toetab naisettevõtjaid, pakkudes 
neile juurdepääsu laenudele ja arengukoolitusele. Võimaldame väikese 
sissetulekuga inimestel, füüsilisest isikust ettevõtjatel ja mikroettevõtjatel 
saada rahastust ja ärinõustamist, et tagada nende projektide edu. 

EIP on laiendanud oma toetust kohalikele mikrokrediidiasutustele 
piirkondades, kus inimestel sageli puudub juurdepääs pankadele. Kui 
inimestel on võimalik saada laenu, siis palkavad ettevõtted rohkem 
töötajaid, naised saavad iseseisvaks, väheneb sundränne ja leibkonnad 
suudavad end vaesusest välja võidelda.

Aitame tagada, et kedagi ei jäeta kõrvale. Tagame ohutud ja energiatõhusad 
kodud väiksema sissetulekuga elanikkonnale. Meie investeeringud loovad 
üle maailma võimalusi maakogukondadele ning naistele ja lastele. 

http://Inclusion


EIP kiitis 2023. aasta septembris heaks 750 miljoni euro 
suuruse laenu, et taastada Alexandrias ligikaudu 22 km 
ulatuses linnalähirongiliine. Selle käigus soetatakse 
uusi vaguneid, renoveeritakse jaamu ja asendatakse 
diiselmootorid elektritoitel süsteemidega.



TEGUTSEMINE  
JA OSKUSTEAVE  
KESTLIKU TULEVIKU 
HEAKS
EIP-l on aruandekohustus ELi kodanike ees. Panga toetatavad projektid 
edendavad Euroopa Liidu prioriteete ja eesmärke, mis hõlmavad muu 
hulgas kliimat ja keskkonnasäästlikkust, innovatsiooni ja oskusi, taristut, 
VKEsid, ühtekuuluvust ja arengut. 

Meie töötajate seas on ökonomiste, insenere, finantsanalüütikuid ja 
kliimaspetsialiste, kes töötavad iga päev koos kohalike ekspertide, 
institutsioonide ja riikide valitsustega üle maailma. 

EIP on rahaliselt iseseisev ning hangib rahalisi vahendeid, emiteerides 
võlakirju rahvusvahelistel kapitaliturgudel. Meie suurepärane krediidireiting 
tähendab seda, et suudame hankida vahendeid hea intressimääraga. Seda 
eelist pakume ka oma klientidele. 

Me ei anna tavaliselt laenu rohkem kui pool projekti maksumusest. EIP 
osaluse eesmärk on toimida katalüsaatorina, et meelitada ligi erasektorit, 
suurendades investeerimismahtu. 

EIP kapitaliturueksperdid on välja arendanud roheliste ja kestlikkust 
toetavate võlakirjade turu. Oleme suurim riigiülene organisatsioon, kes 
emiteerib rohelisi võlakirju, mis toetavad taastuvenergiat, energiatõhusust, 
puhast vett ja kanalisatsiooni. 

http://www.eib.org/investor_info


2023. aastal sõlmis EIP partnerluse Euroopa 
Komisjoniga ning Bill & Melinda Gatesi sihtasutusega, 
et tagada igal aastal lastehalvatuse vaktsiin ligikaudu 
370 miljonile lapsele Aafrikas.



EIP GLOBAL
Tänapäeva suured väljakutsed ja võimalused on globaalsed, kuna kõigi 
riikide majandused on omavahel ühenduses. Ühe piirkonna õitseng 
edendab õitsengut ka mujal.  

EIP arenguharu EIP Global kasutab panga kõiki ressursse, et edendada 
tegevust väljaspool Euroopa Liitu. Selle eesmärk on toetada tugevaid ja 
fokuseeritud partnerlusi Euroopa tiimiga, kuhu kuuluvad liikmesriigid ning 
ELi valitsemis- ja rahandusasutused.

Euroopa tiimi osana toetame Euroopa strateegiat „Global Gateway“, et 
investeerida üle maailma kestlikesse ja kvaliteetsetesse projektidesse, mis 
toovad kasu inimestele ja planeedile.

EIP Global on kenasti järje peal, et saavutada vähemalt kolmandik 300 miljardi 
euro suurusest investeerimismahust, mis soovitakse strateegiaga „Global 
Gateway“ 2027. aastaks täita. See võimaldab toetada digiüleminekule 
keskendunud projekte, aidates tulla toime kliimamuutuste, puhta energia, 
tervishoiu, hariduse ja transpordi probleemidega.

EIP Global viib meid lähemale kohalikele elanikele, ettevõtetele ja 
asutustele, jagades EIP teadmisi asjaomastes valdkondades ja pakkudes 
sõltumatut nõustamist. Nõustamisteenused võivad kaasneda panga 
finantstoodetega ning neid võib pakkuda ka sõltumatult igasugusest 
rahastamisest.

EIP Global töötab tõhusas koostöös meie partnerite ja laenusaajatega, 
arengu rahastamise asutuste ja kodanikuühiskonnaga. Kõige olulisem on 
saavutada meie rahastuse suurem mõju. 

https://www.eib.org/en/global/
http://www.eib.org/global






EIP Grupi moodustavad Euroopa Investeerimispank (EIP) ja Euroopa 
Investeerimisfond (EIF).

EIP on Euroopa Liidu pank. See on maailma suurim mitmepoolne vahendite 
koguja ja laenuandja. EIP asub Luksemburgis ning pangal on kohalike ja 
piirkondlike büroode võrgustik Euroopas ja mujal.

EIF toetab väikeettevõtteid, parandades nende rahastuse saamise võimalusi 
Euroopas ja mitmetes kolmandates riikides. EIF töötab välja ja arendab 
riski- ja kasvukapitali, tagatisi ning mikrokrediidiinstrumente, et edendada 
innovatsiooni ja tööhõivet.

EIP Global on EIP rahvusvaheline arenguharu. EIP Globali eesmärk on rahastada 
kliimameetmeid, innovatsiooni ja kestlikkust üle maailma.
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